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Jaki ma charakter badanie „Ceny w rolnictwie”? 

Badania „Ceny w rolnictwie” realizowane są co miesiąc na wybranych stałych lub sezonowych targowiskach 

oraz w gospodarstwach rolnych i innych jednostkach, prowadzących w ramach działalności gospodarczej skup 

produktów  rolnych  bezpośrednio  od  producentów  rolnych,  a  także  w  gospodarstwach  indywidualnych 

w zakresie cen wybranych użytków rolnych i dzierżaw. 

 

Jaki jest cel badania? 

Dzięki rzetelnie prowadzonym badaniom, jako społeczeństwo możemy poznać m. in.: 

 ceny skupu produktów rolnych (m. in zbóż, roślin strączkowych, oleistych, warzyw, owoców, mleka, jaj, 

miodu i zwierząt), 

 ceny uzyskiwane przez rolników na targowiskach, 

 ceny wybranych użytków rolnych i dzierżaw, 

 miesięczne wskaźniki relacji cen uzyskiwanych przez rolników na targowiskach do cen skupu oraz relacji 

wewnętrznych cen skupu. 

Na podstawie zebranych informacji Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza również: 

 Komunikat w sprawie średniej ceny skupu żyta,  

 Obwieszczenie w sprawie wskaźnika zmian cen skupu podstawowych produktów rolnych,  

 Obwieszczenie w sprawie średniej krajowej ceny skupu pszenicy. 

 

Kto prowadzi badania? 

Badania „Ceny w rolnictwie” są realizowane jest na terenie całego kraju przez ankieterów statystycznych – 

pracowników  urzędów  statystycznych.  Każdy  z  ankieterów  na  terenie  województwa  wielkopolskiego 

posiada  legitymację  wystawioną  przez  Dyrektora  Urzędu  Statystycznego  w  Poznaniu,  a  w  razie 

jakichkolwiek wątpliwości tożsamość ankietera można potwierdzić telefonicznie w Urzędzie pod numerem 

telefonu 61 27 98 302 i 61 27 98 356. 

 

Kto uczestniczy w badaniach? 

Informacje o cenach towarów są udostępniane ankieterom statystycznym przez wylosowanych producentów 

rolnych  z  województwa  wielkopolskiego.  Podmiotem,  który  także  przekazuje  dane  statystyczne  jest 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Czy można zidentyfikować respondenta? 

Nie, nie można, ponieważ badanie jest anonimowe. Odpowiedzi nigdy nie są łączone z danymi respondenta, 

takimi jak nazwisko czy adres. Poufność przekazanych ankieterowi danych gwarantuje Ustawa o statystyce 

publicznej  (Dz.  U.  Nr  88  z  1995  r.  z  późn.  zm.),  która  mówi:  „Zbierane  i  gromadzone  w  badaniach 

statystycznych  statystyki  publicznej  dane  jednostkowe  (dane  osobowe  dające  się  powiązać  z  konkretną 

osobą fizyczną) i dane indywidualne (dające się powiązać z podmiotem gospodarczym) są poufne i podlegają 

szczególnej ochronie”. 

 

Dlaczego warto wziąć udział w badaniu ankietowym? 

Informacje pozyskane w badaniu  „Ceny w  rolnictwie”  są niezbędne do prowadzenia polityki  rolnej,  jak  

i podejmowania strategicznych decyzji na wszystkich szczeblach zarządzania. Rzetelna informacja o cenach 

w  rolnictwie  jest wykorzystywana  przez  organy  państwowe,  samorządy,  przedsiębiorców,  naukowców, 

studentów  i  uczniów,  instytucje  międzynarodowe  oraz  przez  samych  rolników.  Wskaźniki  ustalane 

w oparciu o badanie są podstawą ustalania podatku rolnego. 

 

 

Ceny w rolnictwie 



URZĄD STATYSTYCZNY W POZNANIU 
60‐624 Poznań, ul. Wojska Polskiego 27/29, tel. +48 61 279 82 00   

 
 

Co się dzieje z odpowiedziami respondenta? 

Wszystkie  informacje  zebrane w  badaniach  są  dostępne  jedynie  dla  pracowników  statystyki  publicznej 

zobowiązanych do zachowania tajemnicy statystycznej. Po przeprowadzeniu analiz i opracowaniu danych 

są one publikowane w formie zbiorczych tablic wynikowych, diagramów, wykresów czy map. Z wynikami 

badań  można  zapoznać  się  korzystając  z  roczników  statystycznych,  biuletynów  i  innych  publikacji 

statystycznych, udostępnianych w formie papierowej, na płytach CD oraz w internecie (www.stat.gov.pl). 

 

Jakie informacje uzyskujemy z badania: 

Więcej informacji o badaniach ankietowych na stronie http://form.stat.gov.pl/BadaniaAnkietowe/2016/index.htm  

oraz http://poznan.stat.gov.pl/co‐gdzie‐jak‐zalatwic/gdy‐skontaktuje‐sie‐z‐nami‐ankieter/ 

 
 

Ceny skupu żywca wieprzowego.

 

 


